AVISO

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO/RN

CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2025

FUNDAMENTO: ART. Nº. 75, INCISO II da Lei Federal nº. 14.133/2021.

A Câmara Municipal de Vereadores do município de Pedro Avelino, Estado do Rio

Grande do Norte, por meio do Agente de Contratação nomeada pela Portaria nº 017/2025,

de 8 de janeiro de 2025, torna público a quem interessar, que se encontra aberto o prazo

para que eventuais interessados apresentem propostas para aferição de Preço de Mercado,

em obediência aos parâmetros impostos pela Lei Federal nº 14.133/2021, e demais

normas aplicáveis, conforme discriminado abaixo:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO CONTINUO E

PARCELADO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL, PARA ATENDER AS

DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO, DURANTE O

EXERCICIO DE 2025, conforme abaixo:

PERIODO: de 04/02/2025 a partir das 08:00H, até 06/02/2025 até as 17:59H.

PUBLICIDADE: Diário Oficial das Câmaras municipais – FECAM /

https://cmpedroavelino.rn.gov.br/

As propostas apresentadas servirão para o levantamento preliminar de preços praticados

no mercado e verificação da modalidade de licitação cabível.

As Cotações de Preços requeridas deverão ser encaminhadas para o e mail:

cm.pedroavelino.cpl@gmail.com no formato portátil de documento eletrônico, tipo PDF

(Portable Document Format), contendo no mínimo:

a) Descrição do objeto, item, unidade, quantidade, valor unitário e total;

b) Valor total por extenso;

c) Número do Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ do proponente;

d) Endereços físico, eletrônico e telefone de contato;

e) Data de emissão;

f) Nome completo e identificação do responsável pela emissão;

g) Proposta em papel timbrado assinada e com validade no mínimo 60 (sessenta) dias.

DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES:

1 Papel Ofício A4 Resma 300

2 Marca Texto Und 40

3 Arquivo Morto Und 200

4 Envelope 176x250  Und 350

5 Envelope 240x340 Und 350

6 Caneta Esferográfica (azul, vermelha e preto) Und 300

7 Pasta Arquivo A-Z grande Und 10

8 Pasta Classificadora Und 300

9 Fita Adesiva 24MMx50CM Und 50

10 Cola Branca 40g Und 50

11 Clipes 2/0  C/100 Caixa 120

12 Clipes 3/0 C/50 Caixa 120

13 Grampos rapid 9/10 C/5.000 Caixa 30

14 Grampos 26/6 C/5.000 Caixa 30

15 Livro de Ata  Und 20

16 Porta Caneta  Und 5

17 Almofada p/ Carimbo Und 5

18 Bloco de Notas Adesivo C/250fls Pct 30

19 Bloco Marcador de Pg Adesivo C/200fls Pct 30

20 Tinta p/ Almofada de Carimbo (Preto, Vermelho, Azul) Frasco 30

21 Extrator de Grampo Unid 05

mailto:cm.pedroavelino.cpl@gmail.com

22 Perfurado de Papel Und 05

23 Grampeador Und 05

24 Corretivo Und 20

25 Água Mineral / 20Lts GARRAFÃO 300

26 Açúcar KG 70

27 Refrigerante / 2Lts UND 250

28 Café / 250g PCT 80

29 Biscoito / Rosquinha PCT 50

30 Leite em Pó / 380g Lata 70

31 Manteiga / 250g UND 25

32 Biscoito Cream Crack PCT 65

33 Biscoito Maria PCT 40

34 Bolo de Ovos UND 60

35 Bolacha  PCT 60

36 Polpa de Fruta PCT 200

37  Lustra Móveis UND 30

38 Vidrex UND 30

39 Álcool Líquido ET Hidratado 70°  LITRO 60

40 Copo de Vidro para Água UND 30

41 Copo descartável para Água CENTO 200

42 Copo descartável para Cafezinho CENTO 150

43 Papel Higiênico com c/4 UND PCT 100

44 Papel Toalha com c/2 UND PCT 100

45 Pano de Chão c/3UND PCT 50

46 Guardanapo UND 80

47 Vassoura de Pelos UND 10

48 Rodo UND 6

49 Saco para Lixo 50UND / 50Lts e 100Lts PCT 80

50 Fósforo M 6

51 Água Sanitária / 1Lt GARRAFA 60

52 Desinfetante Pinho / 1Lt GARRAFA 60

53 Sabão em Pó PCT 70

54 Balde de Plástico  UND 10

Câmara municipal de Pedro Avelino/RN, 03 de fevereiro de 2025.

FRANCISCA LARISSA BARBOSA DA SILVA

Agente de Contratação

Port. 17/2025